Página 1 de 2

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 181/2021 – PROEN/UFMA

Resultado FINAL após avaliação presencial dos
candidatos que interpuseram recursos contra a
decisão da Comissão de Heteroidentificação
Racial na 2ª Lista de Espera – SISU 2021.2.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando a Resolução nº 1.899/2019 – CONSEPE/UFMA; o Edital nº

175/2021 - PROEN/UFMA e o Edital nº 177/2021 – PROEN/UFMA, torna público o

resultado da avaliação fenotípica realizada presencialmente pelas Comissões

Recursais de Heteroidentificação Racial.

1. Faz parte deste edital:

a) ANEXO ÚNICO – Resultado da avaliação fenotípica após entrevista

presencial –   2ª Lista de Espera – CIDADE UNIVERSITÁRIA;

São Luís - MA, 08 de novembro de 2021.

ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial –  2ª Lista de Espera – CIDADE
UNIVERSITÁRIA

Nº NOME CURSO RESULTADO

01
TÁSSIA RENATA DA SILVA RODRIGUES ENFERMAGEM APTA

02 JANIELE ROCHA SALAZAR PSICOLOGIA APTA

03 EDUARDA DA SILVA NASCIMENTO MACEDO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO APTA

04 EMANUELLE PEREIRA DA SILVA FARMÁCIA APTA

05 MYRLA EMANUELLE VIEIRA MAGALHÃES FARMÁCIA INAPTA

06 VINICIUS DA SILVA DE CASTRO
NUTRIÇÃO

INAPTO

  07 VALERIA CARDOSO DE LIMA FARMÁCIA INAPTA

08 IZABELA THAIS BARROS RODRIGUES QUÍMICA NÃO COMPARECEU

09 JOAO PEDRO DOS SANTOS RAMOS DIREITO / NOT INAPTO

10 MARIA RITA NASCIMENTO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO INAPTA

11 MAYARA OLIVEIRA FERREIRA PEDAGOGIA / NOT APTA

12
NILCELLY DE CASSIA FERREIRA COELHO ODONTOLOGIA INAPTA

13 JOSUEL VIEGAS SOUZA FARMÁCIA INAPTO

14
EVELLYN RAQUEL VELOSO RICARTE ODONTOLOGIA APTA

15 ANTONIA EMANUELLE BATISTA DE MEDEIROS DIREITO / NOT INAPTA